1MODUL© turn
MENSCHEN ANSPRUCH SYNERGIE
modulares Bohrstangen system
mit Innenkühlung
MODUL© turn
2 MODUL© turn
MENSCHEN – ANSPRUCH – SYNERGIE
Aus diesen 3 Komponenten resultiert der Erfolg der MAS GmbH.

F
±
 0
,1
5
Ø
93
°
MODUL© turn
Schneidkopf
Ø F L Dmin WP Bestellnummer Schraube
20 11 25 21 CC....09T3 MT-K-D20-SCLCR/L-11025-09 BFTX03588
25 17 25 30 CC....09T3 MT-K-D25-SCLCR/L-17025-09 BFTX03588
32 22 25 38 CC....09T3 MT-K-D32-SCLCR/L-22025-09 BFTX03588
Ø F L Dmin WP Bestellnummer Schraube
20 13 25 23 DC…11T3 MT-K-D20-SDUCR/L-13025-11 BFTX03588
25 17 25 30 DC…11T3 MT-K-D25-SDUCR/L-17025-11 BFTX03588
32 22 25 38 DC…11T3 MT-K-D32-SDUCR/L-22025-11 BFTX03588
Abbildung zeigt
rechte Ausführung.
Abbildung zeigt
rechte Ausführung.

,2
Ø
95
°
L ± 0,15
F
±
 0
,1
5
Ø
107,5°
MODUL© turn
Schneidkopf
Ø F L Dmin WP Bestellnummer Spannsatz
25 17 40 30 CN…1204 MT-K-D25-DCLNR/L-17040-12 100-21
32 23 40 39 CN…1204 MT-K-D32-DCLNR/L-23040-12 100-21
Ø F L Dmin WP Bestellnummer Schraube
20 13 25 23 DC…11T3 MT-K-D20-SDQCR/L-13025-11 BFTX03588
25 17 25 30 DC…11T3 MT-K-D25-SDQCR/L-17025-11 BFTX03588
32 22 25 38 DC…11T3 MT-K-D32-SDQCR/L-22025-11 BFTX03588
Abbildung zeigt
rechte Ausführung.
Abbildung zeigt
rechte Ausführung.

±
 0
,1
5
Ø
117,5°
L ± 0,15
F
±
 0
,1
5 Ø
MODUL© turn
Schneidkopf
Ø F L Dmin WP Bestellnummer Schraube
20 14 30 24 VB…1604 MT-K-D20-SVPBR/L-14030-16 BFTX03588
25 17 30 30 VB…1604 MT-K-D25-SVPBR/L-17030-16 BFTX03588
32 22 30 38 VB…1604 MT-K-D32-SVPBR/L-22030-16 BFTX03588
Ø F L Dmin WP Bestellnummer Schraube
20 11 32 21 RBGN075 MT-K-D20-CRXBR/L-11032-075 BFTX03588
25 17 32 30 RBGN075 MT-K-D25-CRXBR/L-17032-075 BFTX03588
32 22 32 38 RBGN075 MT-K-D32-CRXBR/L-22032-075 BFTX03588

L1
e
L ± 0,15
F
±
 0
,1
5
Ø
95°
L1
e
MODUL© turn
Schneidkopf
Ø F L L1 Dmin e WP Bestellnummer Schraube
25 18 29 15 31 5,5 CC…09T3 MT-K-D25-SCXCR/L-18029-09 BFTX03588
32 23 29 15 39 7 CC…09T3 MT-K-D32-SCXCR/L-23029-09 BFTX03588
Ø F L L1 Dmin e WP Bestellnummer Schraube
25 18 29 15 31 5,5 DC…11T3 MT-K-D25-SDXCR/L-18029-11 BFTX03588
32 23 29 15 39 7 DC…11T3 MT-K-D32-SDXCR/L-23029-11 BFTX03588
Abbildung zeigt
rechte Ausführung.
Abbildung zeigt
rechte Ausführung.

E1046
MT-K-D32-QNR-22030-20
E3394
MT-C5-D25-90A
E1003
MT-K-D32-GNDR-22030-T206
E1232
MT-K-D32-SGWER-22030-2I
13MODUL© turn
Zubehör
 • Auf Anfrage Hydrodehnhülsen → zusätzliche Schwingungsdämpfung
 • Auf Anfrage Revolver-Werkzeughalter in geschlitzter
und  umschließender Ausführung (s. Seite 14)
 • Detaillierte Informationen in unserem ETP HYDRO-GRIP ® Katalog
Ø Bestellnummer - Ausrichtkopf
20 MT-A-D20
25 MT-A-D25
32 MT-A-D32
Schwingungen
Ausrichtkopf
Aufnahme für Zylinderschäfte
14 MODUL© turn